
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Terre d'Acque.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

                                                                                                                        

                                           
        Comune di                                               Comune di                                                           Comune di 
    Borgolavezzaro                                           Tornaco                                                               Vespolate 

 

UNIONE DEI COMUNI TERRE D’ACQUE 
 

(Provincia di Novara) 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

SETTORE AFFARI GENERALI - SERVIZIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 
 

SERVIZIO PERSONALE ED ORGANIZZAZIONE 
 

DETERMINAZIONE N. 153 IN DATA 15/12/2020 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

OGGETTO: SELEZIONE MEDIANTE PROCEDURA DI MOBILITA' VOLONTARIA 
ESTERNA AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D. LGS. N. 165/2001 PER LA 
COPERTURA, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI UN POSTO DI 
ESPERTO AMMINISTRATIVO, CAT. C, DEL CCNL COMPARTO 
FUNZIONI LOCALI. PRESA D'ATTO DI PROCEDURA DESERTA.      

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
L’anno duemilaventi, il giorno quindici del mese di dicembre 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

nella persona dell’Arch. Valeria Gatti 

 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Terre d'Acque.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali”; 
 
VISTO il D. Lgs. 30/03/2001, n. 165, concernente le norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle pubbliche amministrazioni; 
 
VISTO l’art. 32, comma 2 bis, del sopra citato decreto il quale prevede che le amministrazioni, 
prima di procedere all’espletamento delle procedure concorsuali finalizzate alla copertura di 
posti vacanti in organico, devono attivare le procedure di mobilità volontaria; 
 
VISTO che all’art. 34 bis, comma 1, del medesimo decreto è previsto che le amministrazioni, 
prima di procedere all’espletamento delle procedure di assunzione del personale, sono tenute 
a comunicare ai soggetti di cui all’art. 34, commi 2 e 3, l’area, il livello e la sede di destinazione 
per i quali si intende bandire il concorso nonché, se necessario, le funzioni e le eventuali 
specifiche idoneità richieste; 
 
RICHIAMATE: 
- la Deliberazione della Giunta Unionale n. 48 del 15/10/2020, resa esecutiva ai sensi di 

legge, avente ad oggetto: “Attivazione della procedura prevista dalla legge per l’assunzione 
di un Esperto Amministrativo, Cat. C, a tempo pieno e indeterminato”; 

- la Determinazione del Responsabile del Servizio Personale e Organizzazione n. 132 del 
30/10/2020 con la quale è stato approvato l’avviso di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 
del D. Lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato di 
_Esperto Amministrativo, Categoria C; 

 
PRESO ATTO CHE: 
- l’avviso di mobilità esterna è stato regolarmente pubblicato all’Albo Pretorio on-line 

dell’Ente dall’11/11/2020 al 10/11/2020, numero di registro 501, oltre che sul sito 
istituzionale dell’Ente nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente – Bandi di 
concorso”, nonché trasmesso ad altri comuni al fine di darne adeguata pubblicità; 

- il termine ultimo per la presentazione delle domande era fissato entro e non oltre le ore 
13.00 del giorno 10/11/2020; 

 
ACCERTATO CHE entro il suddetto termine perentorio previsto nel bando, non è pervenuta 
alcuna richiesta di mobilità all’Ufficio Protocollo dell’Ente; 
 
RITENUTO pertanto necessario dichiarare deserta la procedura di mobilità per la copertura 
del posto di Esperto Amministrativo, Categoria C, da assegnare al Settore Affari Generali, 
analiticamente indicato in narrativa, mediante procedura di mobilità volontaria esterna ai 
sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001, per mancanza di candidati; 
 
VISTO il vigente C.C.N.L. del Comparto Funzioni Locali; 
 
VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
DATO ATTO CHE il Responsabile del Servizio procedente, esercita il controllo preventivo di 
regolarità amministrativa di cui all’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, ed esprime 
il proprio parere favorevole attraverso la stessa sottoscrizione del provvedimento; 
 
VISTO lo Statuto Unionale; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Terre d'Acque.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

D E T E R M I N A 
 
1) DI PRENDERE ATTO dell’esito negativo della procedura di mobilità volontaria ai sensi 

dell’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed 
indeterminato di Esperto Amministrativo, Categoria giuridica C, stante la mancata 
presentazione di candidature entro il termine perentorio stabilito dall’avviso di selezione; 

 
2) DI DICHIARARE, conseguentemente, deserta la procedura di mobilità sopra indicata; 
 
3) DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla Giunta Unionale per l’adozione dei 

provvedimenti consequenziali; 
 
4) DI PUBBLICARE il presente atto sul sito istituzionale dell’Ente, nell’apposita sezione 

“Amministrazione trasparente – Bandi di concorso”; 
 
5) DI DARE ATTO che con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta altresì la 

regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 e ss. mm. ed ii.. 
 
La presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 
18/08/2000. 
 
 
Borgolavezzaro, lì 15/12/2020                                     
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
Arch.  VALERIA GATTI 

 
 
   
 
Riferimenti Contabili: 
Anno Imp / Sub Importo € 

                  
 
  


